

**PROTOKÓŁ**  
**Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE MYSZKOWICE**  
**Z DNIA 24 WRZEŚNIA 2019 ROKU**

Zebranie Wiejskie w sołectwie Myszkowice, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w II terminie tj. 24 września 2019 roku o godzinie 17:15 w Remizie OSP Myszkowice i liczyło 30 mieszkańców oraz 4 przybyłych gości.

Zebranie otworzył i poprowadził Sołtys Sołectwa Myszkowice Pan Marek Kamiński, rozpoczął od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek; (która przybyła chwilę po rozpoczęciu zebrania)
- Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju – Pana Jacka Brzozowskiego;
- Przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg – Pana Marcina Kuczaj
- Zastępcę Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Panią Dorotę Kowalik
- Radnego Gminy – Pana Marcina Morka

Listy obecności stanowią odpowiednio **załącznik nr 1** i **załącznik nr 2** do protokołu

Sołtys przedstawił porządek zebrania:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołectkiego w roku 2019.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołectkiego.
5. Sprawy różne.
6. Dyskusja.

<b>Urząd Gminy Bobrowniki</b>	
<b>Kancelaria Ogólna</b>	
<b>W P L Y N Ę Ł O</b>	
DNIA 01-10-2019	
Nr 9614/2019	Łośc zmi. 4
Rej. 1	Podpis

*Sm*

*JK*

### **Ad. Pkt. 1 Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego**

Sołtys sołectwa Pan Marek Kamiński zaproponował, aby odstąpić od odczytania całego protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego z dnia 18.03.2019 roku i przeczytać jedynie punkt 10 tj. dyskusja. Pozostała część protokołu pozostała do wglądu dla osób zainteresowanych.

Mieszkańcy jednogłośnie poparli propozycję Pana Sołtysa. Przed przejściem do kolejnego punktu zebrania Pan Sołtys poprosił o zabranie głosu Panią Dorotę Kowalik w celu odczytania odpowiedzi otrzymanej od Zarządu Województwa Śląskiego. Odpowiedź na pismo dotyczyła poprawienia bezpieczeństwa na drodze nr 913 poprzez utworzenie przejścia dla pieszych na wysokości ul. Zwycięstwa oraz montażu lustra przy wyjeździe z ul. Strażackiej. Pani Dorota Kowalik poinformowała, że opinia otrzymana od Komendy Wojewódzkiej Policji była negatywna, co skutkowało nie zatwierdzeniem realizacji zadania przez Zarząd Województwa Śląskiego.

### **Ad. Pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019**

Sołtys sołectwa Myszkowice omówił kolejny punkt Zebrania tj. podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019. Sołtys Marek Kamiński odczytał projekt *Uchwały nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Myszkowice z dnia 24 września 2019 r.* oraz informacje zawarte w załączniku nr 1 do *Uchwały nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Myszkowice z dnia 24 września 2019 r. dot. wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019.*

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi **załącznik nr 3** do protokołu

Dalsza część spotkania polegała na głosowaniu, z racji braku innych propozycji *Uchwała nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Myszkowice z dnia 24 września 2019 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019 na terenie sołectwa Myszkowice* została przyjęta jednogłośnie.



**Ad. Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołectkiego**

Kolejny punkt Zebrania to podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołectkiego. Pan Marek Kamiński odczytał projekt *Uchwały nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołectkiego* oraz informacje zawarte w załączniku nr 1 do *Uchwały nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach funduszu sołectkiego*.

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi **załącznik nr 4** do protokołu

Odczytana *Uchwała nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołectkiego* również została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. Pkt. 5/6 Sprawy różne/Dyskusja**

Kolejnym punktem zebrania były sprawy różne oraz dyskusja. Pan Sołtys zaprosił mieszkańców do zadawania pytań i zgłaszania wniosków.

Dyskusję rozpoczął mieszkaniec, który zapytał jakie będą podejmowane działania dotyczące rewitalizacji boiska sportowego i zasugerował aby część kwoty przeznaczyć również na plac zabaw, z którego dzieci korzystają częściej. Pan Sołtys odpowiedział, że jest w planach wytyczenie działki, wyrównanie i przygotowanie terenu oraz poszerzenie skarpy przy boisku. Jeśli fundusz na to pozwoli będzie również doposażony plac zabaw. Pan Radny Marcin Morek dopowiedział, że otrzymaliśmy dofinansowanie na plac zabaw i w najbliższym czasie będą tam montowane nowe elementy.

Następne pytanie mieszkańca dotyczyło wykonania ogrodzenia na boisku sportowym.

Pan Sołtys oznajmił, że będzie wystosowana prośba do Urzędu Gminy o zrobienie na boisku piłkochwyłów.

Mieszkańcy skarżyli się na uciążliwy hałas dobiegający z drogi 913 oraz z autostrady A1 i wniesli o wybudowanie obwodnicy.

Mieszkancka zapytała o możliwość ponownego rozeznania w sprawie montażu lustra przy ul. Strażackiej oraz stworzenia przejścia dla pieszych na wysokości ul. Zwycięstwa w Myszkowicach z powodu bardzo ograniczonej widoczności i zagrożenia wypadkiem.

Pan Radny Marcin Morek odpowiedział, że jest już podjęta decyzja odnośnie oznakowania tego terenu i nie ma w niej ujętych tych elementów, natomiast można spróbować napisać prośbę do Pana Inspektora zajmującego się oznakowaniem o uwzględnienie ich z powodu stwarzania zagrożenia.

Kolejne pytanie było skierowane do Pana Radnego Marcina Morka. Mieszkaniec zapytał kto zdecydował o progu zwalniającym na Dalekówce.

Pan Radny Marcin Morek udzielił odpowiedzi, że decyzja ta została podjęta na wniosek mieszkańców z powodu zbyt szybkiego ruchu samochodowego, jaki panował na tym odcinku.

Mieszkaniec zwraca się z prośbą o usunięcie tego progu po wybudowaniu chodnika.

Mieszkancka zawnioskowała o postawienie progu zwalniającego na ul. Wolności z powodu niebezpieczeństwa spowodowanego zbyt dużą prędkością przejeżdżających samochodów.

W imieniu Rady Sołeckiej zabrała głos mieszkanka, z prośbą o doprowadzenie do wizji lokalnej, przy której będzie obecna Rada Sołecka, Policja oraz Pani Dorota Kowalik. Wizja lokalna ma dotyczyć montażu lustra przy ul. Strażackiej w Myszkowicach z powodu bardzo ograniczonej widoczności i zagrożenia wypadkiem. Mieszkancka podkreśliła, że jest to sprawa bardzo istotna.

Następne pytanie dotyczyło kanalizacji w Myszkowicach. Mieszkaniec zapytał, czy w przyszłorocznym projekcie budżetu Gmina planuje takie zadanie jak dokumentacja projektowa na kanalizację w Myszkowicach. Pani Wójt odpowiedziała, że kanalizacja w Myszkowicach jest kwestią przyszłej perspektywy finansowej, aktualnie brak jest środków na realizację tego zadania. Są już przygotowane fiszki projektowe do kolejnej perspektywy finansowej, nie jest jeszcze

wiadome skąd będą pozyskane środki na kanalizację w Myszkowicach. Póki co jest złożone zapotrzebowanie na tego rodzaju projekty. Dokumentacja projektowa będzie wykonywana po otrzymaniu informacji o pozyskaniu środków.

Mieszkaniec stwierdził, że dobrym i tańszym rozwiązaniem byłoby podłączenie kanalizacji do Ożarowic. Pani Wójt odpowiedziała, że w takim wypadku mieszkańcy Myszkowic zapłaciliby więcej za ścieki, z racji tego że są spoza Gminy Ożarowice, a tańsza opłata obejmuje jedynie jej mieszkańców. Pan Sołtys dodał, że Gmina Ożarowice odmówiła już przyjmowania ścieków z Myszkowic.

Następnie padło pytanie mieszkanki o możliwość zakupu beczkowozu w celu wywożenia ścieków. Pani Wójt oznajmiła, że beczkowóz będzie zakupiony w styczniu 2020 r. w ramach dofinansowania oraz że jest już podpisana umowa.

Mieszkańcy wnioskuje o wydanie opinii nadzoru budowlanego na temat muru sąsiadującego z Remizą od strony wschodniej z racji tego, że obecny stan muru stanowi zagrożenie dla przechodzących tam mieszkańców i powinien zostać rozebrany.

Na zakończenie spotkania Pan Sołtys poinformował oraz serdecznie zaprosił mieszkańców na zabawę Andrzejkową, która odbędzie się 16 listopada w Remizie OSP Myszkowice oraz na Mikołajki organizowane 6 grudnia.

Po wyczerpaniu porządku zebrania Pan Sołtys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął Zebranie Wiejskie w Myszkowicach, które trwało od godziny 17:15 do godziny 18:15.

Protokołowała  
  
Marlena Lesiak

Przewodniczący Zebrania  
Sołectwa Myszkowice  
  
Sołtys Marek Kasprzak

#### Zestawienie załączników

1. Lista obecności gości
2. Lista obecności mieszkańców
3. Uchwała nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice z dnia 24 września 2019 r.
4. Uchwała nr 2/2019 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice z dnia 24 września 2019 r.



